440
U
TS
BT
CAT
AHO
HSK·A/E/F/C
HSK·T

Boquilla
Collet
Ejemplo para Ordenar - Ordering Example
Tipo de baja presión - Low pressure type
0 ~ 1.0MPa (UTS10080 : 0 ~ 2.0MPa)
UTS6350 - STM 12 - 90
Interfaz y
diámetro de husillo
Medida de
portaherramienta
Longitud de
proyección
Shank size Holder size Projection length (L)
Ejemplo para Ordenar - Ordering Example
Tipo de alta presión - High pressure type
1.1 ~ 7.0MPa (UTS10080 : 2.1 ~ 7.0MPa)
UTS6350 - STM 12 - 90 - H
Interfaz y
diámetro de husillo
Medida de
portaherramienta
Longitud de
proyección
Tipo de alta
presión
Shank size Holder size Projection length (L) High pressure type
Dimensión ℓ1 para el STM - ℓ1 Dimension for STM
Machuelos JIS antiguas - Old JIS Taps
YAMAWA X Series
Machuelos sincronizados OSG - OSG Synchro Taps
Con vena de refrigerante a través del centro
With center-through coolant
(STM8)
Medida de machuelo - Tap Size ℓ1 ℓ1( ＊ )
M4 ～ 6
U No.8 ～ 1/4 25 ～ 35 25 ～ 26
M7 ～ 8
U5/16 26 ～ 37 26 ～ 28
Con vena de refrigerante a través del centro
With center-through coolant
(STM12~30)
Medida de machuelo - Tap Size ℓ1 ℓ1( ＊ )
M4 ～ 6
U No.8 ～ 1/4 24 ～ 35 24 ～ 26
M7 ～ 10
U 5/16 ～ 3/8 25 ～ 37 25 ～ 28
M11 ～ 12
U 7/16
PT 1/8
26 ～ 37 26 ～ 28
U1/2 32 ～ 42 -
M13 ～ 15
U9/16 33 ～ 42 -
U5/8
PT1/4 34 ～ 42 -
M16 35 ～ 46 -
M18
U 3/4
PT3/8
36 ～ 47 -
M20 ～ 21
PT1/2 40 ～ 47 -
M22
U 7/8 41 ～ 47 -
M23 42 ～ 47 -
M24 ～ 25
PT5/8 43 ～ 47 -
M26 ～ 27
U1 44 ～ 47 -
M28 45 ～ 52 -
M30
PT3/4 46 ～ 52 -
U 1-1/8 48 ～ 52 -
Sin vena de refrigerante a través del centro
Without center-through coolant
Medida de machuelo - Tap Size ℓ1 ℓ1( ＊ )
M4 ～ 6
U No.8 ～ 1/4 21 ～ 35 21 ～ 26
M7 ～ 12
U 5/16 ～ U7/16
PT1/8
23 ～ 37 23 ～ 28
M13 ～ 15
U 1/2 ～ 5/8